
Projekt Uchwały  

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXIV/…/26 

RADY GMINY BIAŁOPOLE  

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026-2029 

 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 4¹ ust. 1, 2, 2a i 5 ustawy z dnia 26 października 
1982 r.  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 

2151) oraz art. 10 ust. 1-2a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii                           

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

 

 

§1 

 

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026-2029, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białopole.  

 

  §3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r.  

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. art. 4¹ ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

oraz zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii do zadań własnych gminy należy 

prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałaniem narkomanii, realizowanych w ramach gminnego programu.   

 Dotychczas obowiązujący Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii obowiązywał do dnia 31 grudnia 2025 r. W związku 

z upływem okresu jego obowiązywania oraz koniecznością zapewnienia ciągłości realizacji zadań                

w zakresie profilaktyki uzależnień, zasadne jest przyjęcie nowego programu na lata 2026–2029. 

Przyjęcie programu umożliwi realizację działań profilaktycznych, edukacyjnych, terapeutycznych                  

i wspierających, finansowanych ze środków pochodzących z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

 


